
РНСПУБЛИКЛ КЛРНЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 1. 08. 2015 № Ш 1 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Петрозаводского городского округа от 31.12.2014 № 7064 

В соответствии с приказами комитета социального развития от 30.06.2015 № 
254 «Об открытии МДОУ «Детский сад № 42» и № 253 «Об открытии МДОУ 
«Детский сад № 72» Администрация Петрозаводского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Петрозаводского 
городского округа от 31.12.2014 № 7064 «Об утверждении нормативов 
финансовых затрат на оказание муниципальных услуг по созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
бюджетных дошкольных и муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Петрозаводского городского округа, поправочных коэффициентов и 
размеров нормативных затрат па содержание имущества на 2015 год», утвердив 
Приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа -
председателя комитета социального развития Р.Е. Ермоленко. 

Разослать: в дело-2; контрольно-счетная палата Петрозаводского городского округа, 
комитет социального развития; управление финансов и экономики; управление 
образования; комитет финансов; муниципальные учреждения - 78 

Глава Петрозаводского городского о Г.И. Ширшина 



постановлением Администрации 
^>Л1етрозаводского городского округа 

ш вы 

11риложение № 3 
УТ5р>жднно 

5 № к ! к 8 
]||(ДЕЛ0ПР0ИЗ.)Р[ 

Размеры нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Петрозаводского гйродекого округа для расчета объема субсидии на 

выполнение муниципального задания на 2015 год 
4 ШИ^Ж^ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад компенсирующего вида № | «Светлячок» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности но 
физическому развитию детей № 2 «Солнышко» 

Наимснова!Iне учреждения 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 3 «Мозаика» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 7 «Ауринко» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 8» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад присмотра и оздоровления № 9 «Боровичок» 

Сумма, руб. 

I 591 600,74 

936 769,19 

404 671.8 

1 122 681,24 

807 283,85 

834 398,94 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад компенсирующего вида № [1_«Бу]^тино» 2 947 643,27 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 1?. «Дельфинчик» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 1 5 «Елочка» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 16 «Кроха» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 17 «Аленький цветочек» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинировашюго вида № 19 «Лесная поля]1ка» _ 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 20 «Лумикелло» 

1 946 879.68 

I 420 784,11 

1 244 995,95 

1 045 280,77 

8 967,98 

1 389 381,84 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № ?.1 «Капелька» 

357 015,92 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Яблонька» 

18 533,18 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 23» Огонек» 

2 303 457.38 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 24 «Яблонька» 

642 678,30 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад Хя 25 «Золотой петушок» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 30 «Насто» 

! 933 725,85 

549 281,52 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад для детей раннего возраста № 32 «Малышок» 

79 546,23 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 34 «Радуга» 

1 570 677,41 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 35 «Кораблик» 

1 826 786,85 

23 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 38 «Румяные щечки» 

863 472,32 

муниципальное оюджстнос дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей Лг» 41 «Золушка» 

1 602 174.68 

25 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 42» 318 463,67 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 45 «Березка» 

1 803 008,73 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 49 «Улыбка» 

2 165 931,52 

28 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 54 «Подснежник» 

1 526 702,92 

29 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей №_56 «Марьянс» 

1 379 672,32 

30 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 57» 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей .Мн 61 «Золотой ключик» 

1 710 698,40 

764 984.73 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 62 «Ламбушка» 

1 426 615,03 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 63 «Росинка» 

1 049 328,38 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 64 «Мармеландия» 

689 214,93 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 65 «Гномик» 

979 658,37 



№ п/п Наименование учреждении Сумма, руб. 

36 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 70 «Цнстик - семицветик» 1 313 728.38 

37 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 71 «Золотая рыбка» 

1 161 410,76 

38 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 72» 471 562,40 

39 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 74 «Лучик» 

525 098,40 

40 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 75 «Ладушки» 409 968,42 

41 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 79 «Нерезка» 

1 995 463,68 

42 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 80 «Колокольчик» 

3 181 175.71 

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение I !етрозанодского городского 
округа «Детский сад № 81 «Одуванчик» 

1 350 581,98 

44 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Е 1строзаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида К» 83 «Звездочка» 

3 079 923,08 

45 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 86 «Умка» 

809 698,40 

46 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 87 «Журавлик» 

2 123 867,12 

47 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 88» 

690 307.54 

48 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 89 «Филиппок» 

2 345 957,88 

49 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 90 «Теремок» 

1 500 903,64 

50 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 91 «Белочка» 

343 684.56 

51 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 11етрозаводекого городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей Ля 93 «Дюймовочка» 

1 744 683.04 

52 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 11строзаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад X» 95 «Родничок» 

415 288,80 

53 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 11етрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 98 «Сказка» 

2 379 116.80 

54 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 99 «Голубая важенка» 

2 069 666,56 

55 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида№ 100 «Сосенка» 

23 994,74 

56 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад № 101 «Карусель» 

1 540 933,40 

57 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вила № 102 «Пингвин» 

3 412 259.04 

58 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 103 «Незабудка» 

2 364 300,15 

59 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей № 104 «Ромашка» 

2 473 309,45 

60 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский садХ» 107 «Жемчужинка» 

2 604 357,60 

61 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 108 «Снежинка» 

4 813 731,75 

62 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад № 110 «Красная шапочка» 

I 506 367.95 

63 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 111 «Сказка» 

2 197 720.30 

64 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 112 ((Лесная сказка» 

570 159.15 

65 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида К« 113 «Онсженка» 

117 713.20 

66 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 114 «Лесовичок» 

3 711 341,46 

67 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художествешю-эстстическому развитию детей № 115 «Якорек» 

1 494 482,60 

68 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский садХ° 116 «Веселый лучик» 

608 973.56 

69 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 117 «Рябинка» 

1 223 107,63 

70 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбшшрованного вида № 118 «Ягодка» 

16 017,66 

71 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида № 119 «Игрушечка» 

16 943,24 

72 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному развитию детей Хи 120 «Носики-курноснки» 

654 989,37 

73 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Центр развития ребенка - детский сад Хя 121 «Умничка» 

1 952 986,28 

74 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад комбинированного вида Хя 126 «Чебурашка» 

1 091 429,31 

75 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского 
округа «Детский сад Xй 127 " 

1 339 842,72 

76 муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1" 2 086 161.46 

77 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа Хя 7" 17 067,34 

78 муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа Хн 35" 1 742 929,15 

Итого 107 256 173,74 


